

JUNTOS NO CASHINHO CERTO
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

3ª ETAPA

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES

REGULARIZAÇÃO DO TERRENO: 1) Entre a ponte de concreto e o Corredor dos Rocha;
2) Corredor dos Rocha e a E-63 (63,00 metros após a Rua Vergílio Mortari) e
3) E-63 até E-363 (363,00 metros após a Rua Vergílio Mortari).

MEIO FIO DE CONCRETO: Entre a E-63 e a E-363

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES: Idem regularização do terreno

AVENIDA ROCHA VIEIRA (Entre a Ponte de Concreto e a E-363)

Data Base: Dezembro / 2021

BDI sem Desoneração: 19,73%


Item	Cód.SINAP	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Valor Unitário (R\$)		Valor Total (R\$)	
					Sem BDI	Com BDI	Sem BDI	Com BDI
1.0		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES						
1.1		Entre ponte de concreto e Corredor dos Rocha (Avenida Rocha Vieira e gola de 20,00 m na Rua Roque Calage)						
1.1.1		Regularização do terreno						
1.1.1.1	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora	m ²	7.757,90	0,11	853,37	1.086,11	
		Total subsubitem 1.1.1				853,37	1.086,11	
1.1.2		Construção do pavimento						
1.1.2.1	952-DAER	Pavimento com pedras irregulares de basalto sobre colchão de pó de pedra e rejuntamento com pó de pedra, inclusive transporte	m ²	7.757,90	50,85	394.489,22	472.223,37	
1.1.2.2	88628	Argamassa para sarjeta (largura=60 cm)	m ³	12,55	496,95	6.236,72	7.465,37	
		Total subsubitem 1.1.2				400.725,94	479.688,74	
		Total subitem 1.1				401.579,31	480.774,85	
1.2		Entre o corredor dos Rocha e a E-63 (63,00 m após a Rua Vergílio Mortari) e gola de 10,00 m na Rua Vergílio Mortari e gola de 60,00 m no Corredor dos Rocha)						
1.2.1		Regularização do terreno						
1.2.1.1	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora	m ²	5.296,50	0,11	582,62	741,51	
		Total subsubitem 1.2.1				582,62	741,51	
1.2.2		Construção do pavimento						
1.2.2.1	952-DAER	Pavimento com pedras irregulares de basalto sobre colchão de pó de pedra e rejuntamento com pó de pedra, inclusive transporte	m ²	5.296,50	50,85	269.327,03	322.397,96	

Item	Cód. SINAPI	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Valor Unitário (R\$)		Valor Total (R\$)	
					Sem BDI	Com BDI	Sem BDI	Com BDI
1.2.2.2	88628	Argamassa para sarjeta (largura=60 cm)	m³	9,65	496,95	594,85	4.795,57	5.740,30
		Total subsubitem 1.2.2					274.122,59	328.138,26
1.3		Entre a E-63 e a E-363 (363,00 m após a Rua Vergílio Mortari)					274.705,21	328.879,77
1.3.1		Meio Fio						
1.3.1.1	1530-DAER	Fornecimento e assentamento de meio fio novo (incluindo: escavação, rejuntamento e escoramento)	m	611,00	39,70	47,53	24.256,70	29.040,83
1.3.1.2	96386	Execução e compactação de aterro, dos passeios	m³	1.800,00	7,06	8,46	12.708,00	15.228,00
		Total subsubitem 1.3.1					36.964,70	44.268,83
1.3.2		Regularização do terreno						
1.3.2.1	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora	m²	3.300,00	0,11	0,14	363,00	462,00
		Total subsubitem 1.3.2					363,00	462,00
1.3.3		Construção do pavimento						
1.3.3.1	952-DAER	Pavimento com pedras irregulares de basalto sobre colchão de pó de pedra e rejuntamento com pó de pedra, inclusive transporte	m²	3.300,00	50,85	60,87	167.805,00	200.871,00
1.3.3.2	88628	Argamassa para sarjeta (largura=60 cm)	m³	7,20	496,95	594,85	3.578,04	4.282,92
		Total subsubitem 1.3.3					167.805,00	205.153,92
		Total subitem 1.3					205.132,70	249.884,75
Total Geral							881.417,21	1.059.539,36

Importa o presente orçamento em R\$ 1.059.539,36 (Hum milhão, cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos).

Dilermando de Aguiar, 09 de julho de 2.021
Atualizado (SINAPI - ref. 12/2021) em 07 de fevereiro de 2.022


Marcos Antonio Carazzo
Eng. Civil - CREA 49.848/D


Helidiane Schossler de Brites
Arquiteta e Urbanista - CAU-A117652-8
Diretora de Projetos


José Claiton Sauzem Ilha
Prefeito Municipal